
                                                                                                                                9099Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018                                                                                       

COMUNE DI PALAGIANELLO
Revoca bando per concessione su aree pubbliche in scadenza dei posteggi nel mercato e nella fiera.

IL DIRIGENTE DEL SETIORE ATIIVITA’ PRODUTTIVE

Premesso
•	 che il sottoscritto in qualità di dirigente del settore Attività Produttive e quale Titolare e Responsabile del 

Trattamento dei dati ha pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 122 suppl. del 26.10.2017;il 
bando” per l’assegnazione di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato e nella fiera “,ai sensi del 
Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l’art.70 comma 5 secondo cui “Con intesa in sede 
di Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga 
al disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla 
forma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, 
anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate 
durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie.”; nonché Intesa della 
Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle 
procedure di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 
del D.Lgs. 59/2010; in ottemperanza, altresì, del documento unitario delle Regioni e Province Autonome 
per l’attuazione dell’intesa della conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, 
in materia di aree pubbliche del 24.01.2013.

•	 che dalla data di pubblicazione decorrevano i termini per la presentazione delle domande;
•	 che la scadenza prevista dal bando pubblicato è il 31 .01 .2018;

Atteso
•	 che in data 27/12/2017 è stata approvata la Legge n. 205 con la quale, al comma 1180 si proroga la 

scadenza delle autorizzazioni dei posteggi su aree pubbliche dal 31 dicembre 2018 al 31/12/2020, ciò al 
fine di “garantire che le procedure per l’assegnazione delle concessioni di commercio su aree pubbliche 
siano realizzate in un contesto temporale e regolatorio omogeneo”;

che, pertanto, è intervenuta una modifica dello stato di diritto esistente al momento dell’adozione del 
bando pubblicato il 26/10/2017 che rende la procedura avviata con lo stesso (bando) non più coerente con 
il vigente ordinamento giuridico; che, dunque, occorre procedere alla revoca del suddetto bando e di tutti 
gli atti indittivi della procedura ad evidenza pubblica in questione;

verificata la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ai sensi dell’art.21 quinquies 
della legge 241/1990;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 in relazione a
• regolarità dell’istruttoria svolta; 
• rispetto della tempistica prevista dalla legge;
• idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell‘azione amministrativa
• conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

VISTO il decreto n. 6 del30112/2014 concernente l’incarico di posizione organizzativa di cui agli artt. 8 
e seguenti del CCNL 1.4.1999 e le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL Decreto Lgs. vo 18.08.2000, n. 267 e 
dell’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali

DETERMINA
 1.	di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 



9100                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 17 del 1-2-2018

in sede di autotutela ex art. 21 quinquies della Legge 241/2000 e s.i.m., il bando “assegnazioni di 
concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato e nella fiera” pubblicato sul Bollettino Regionale n. 
122 suppl. del 26/10/2017;

 2.	di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e all’Albo 
pretorio;


